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Protokół Nr LXII/2023 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 19 października 2023 roku 

 

LXII Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 19 

października 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 15.00. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie LXII Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał Posła na Sejm RP Zbigniewa Ziejewskiego, radnych Rady Powiatu, 

Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską, Radcę 

Prawnego Macieja Sikorskiego, pozostałych zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów 

(lista obecności gości stanowi załącznik numer 2).  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, złożono gratulacje Panu Zbigniewowi 

Ziejewskiego w związku z ponownym uzyskaniem mandatu Posła na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Przewodniczący: Szanowni Państwo, myślę, że na samym wstępie naszej sesji chcielibyśmy 

złożyć gratulacje koledze Posłowi Zbyszkowi Ziejewskiemu ze względu na to, co wydarzyło się 

w poprzednią niedzielę. Zapraszałem kolegę jako Posła obecnej kadencji, gdyż w czwartek 

wystosowałem zaproszenie, a po niedzieli dowiedzieliśmy się już z PKW, że kolega obejmie 

urząd Posła na następną kadencję. Także w imieniu całej Rady, całej społeczności powiatu, 

jesteśmy dumni, że kolega będzie kontynuował swoją pracę społeczną na rzecz powiatu i nas 

wszystkich. Także gratulujemy i wszystkiego dobrego życzymy. Jeszcze Pan Starosta przekaże 

odpowiedni list.  

Starosta: Panie Pośle, szanowni Państwo. Oczywiście, na tę wyjątkową okoliczność 

przygotowaliśmy stosowny grawer, życzenia. One są, te słowa, bardzo krótkie, ale bardzo 

ważne. Nawiązują do poprzedniej kadencji w Sejmie i do obecnej. Pozwolę sobie je odczytać. 

„Pan Zbigniew Ziejewski, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Szanowny Panie Pośle, 

składamy serdeczne gratulacje w związku z ponownym uzyskaniem mandatu Posła do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej. Było to bezwzględnie docenienie Pana aktywności poselskiej tak  
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w Sejmie, jak i wśród naszych mieszkańców. Poznaliśmy Pana jako aktywnego Posła, któremu 

bardzo bliskie były nasze problemy. Jesteśmy przekonani, że w obecnej kadencji będzie Pan 

mógł zdecydowanie wpływać na te elementy naszego życia, działalności, których nie był Pan 

w stanie przeprowadzić nie będąc w większości parlamentarnej. Życzymy Panu samych 

sukcesów, pomyślności w życiu zawodowym i osobistym”. Wszystkiego najlepszego Panie 

Pośle. 

Poseł Ziejewski: Panie Starosto, Panie Wicestarosto, Panie Przewodniczący, wysoka Rado, 

Szanowni goście, dyrektorzy jednostek. Muszę powiedzieć, że chcę wam przede wszystkim, 

wszystkim podziękować. Bo wasz wkład, to jest moje zwycięstwo. To wasze rodziny 

zdecydowały o tym, że ponownie zostałem Posłem z tego powiatu. Małego powiatu. Muszę 

powiedzieć, będąc na dwójce, moje szanse były trochę mniejsze niż w poprzedniej kadencji, 

kiedy startowałem z jedynki. Ale to dzięki wam ponownie objąłem urząd Posła. W czwartek 

otrzymamy stosowne nominacje. I będziemy tworzyć koalicję. W pierwszym rozdaniu na 

pewno będzie tak, że Prezydent RP Andrzej Duda powierzy to zwycięskiej partii. Ale na 

pierwszym Sejmie nie udzielimy wotum ufności dla tego rządu. Dlatego powołamy w trybie 

bardzo szybkim, bo jak Państwo wiecie, wygraliśmy i w Sejmie, i wygraliśmy w Senacie. Jako 

koalicja oprócz tego, że mamy 65 posłów, mamy 11 senatorów. Ogromne zwycięstwo, 

ogromny kredyt zaufania. I to, że poszło 73 procent ludzi, wyborców zagłosować. Co 

niektórzy głosowali do drugiej, do trzeciej w nocy, żeby odwrócić tą sytuację. Dlatego jestem 

dumny, że w tym powiecie, nie wiem, czy to dane oficjalne, czy nieoficjalne, otrzymałem 

3960 głosów. To jest ogromny mój sukces, że mieszkańcy tego powiatu mi ponownie zaufali. 

Ja mogę z tego miejsca powiedzieć, że będąc teraz w koalicji rządzącej, będę zabiegał o 

wszystkie gminy, nie tylko o jedną gminę, moją. Poseł reprezentuje okręg, reprezentuje 

województwo, reprezentuje kraj. Mam nadzieję, że w szybkim tempie powołamy zespół 

parlamentarny, który przez cztery lata poprzednie niestety nie funkcjonował. I 

rozmawialiśmy o rozwoju tego województwa. Wiele zadań było uzależnionych politycznie. 

Mam nadzieję, że te wszystkie deklaracje, które każda z opcji opozycyjnych złożyła w swoich 

programach wyborczych, będziemy przez cztery lata realizować. Panie Starosto, ja deklaruję 

współpracę z powiatem, z poszczególnymi samorządami. Wszystkie samorządy zapraszają 

mnie do siebie, żeby porozmawiać na te tematy, o przyszłości na najbliższe cztery lata. 

Zadanie nie będzie łatwe, bo wiemy, że budżet na przyszły rok jest 840 mld, przychody 690, a 

deficyt 150 mld. Taki jest deficyt. I my się z tym zderzymy. Początek na pewno będzie bardzo 

trudny, ale mam nadzieję, że wspólnie, te trzy opcje polityczne, będziemy rozwiązywać te 

problemy dla dobra społeczeństwa. Społeczeństwo tego oczekuje. Oczekują wszystkie grupy 

zawodowe, poczynając od, dziś jesteśmy w Starostwie, administracji, która nie miała 

podwyżek lub nie w takim stopniu jak była inflacja, poprzez nauczycieli, którzy mają takie 

pensje jakie mają. Samorządowcy oczekują, żeby subwencja oświatowa pokrywała chociaż 

płace nauczycieli. Następny jest temat numer jeden, że dzisiaj samorządy dokładają ogromne 

pieniądze, na szczeblu gminnym, miejskim, powiatowym, wojewódzkim, wszędzie, ogromne 

pieniądze samorządy dokładają do oświaty. Rozmawiałem bardzo mocno z Cechami 

Rzemiosł. Spotykam się z nimi teraz u nas, tutaj w Nowym Mieście, w listopadzie i będziemy 
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te wszystkie problemy, które mi zgłoszą, będziemy ewolucyjnie, nie rewolucyjnie, bo tego się 

nie da, ale ewolucyjnie rozwiązywać. Deklaruję pełną współpracę z Państwem. Każdy temat, 

który poruszycie. Jak widzieliście w ogłoszeniach prasowych, byłem Posłem, który pracował 

intensywnie. Po moich wystąpieniach, sejmowych interpelacjach, zauważyliście, że 

naprawdę te cztery lata spędziłem w Sejmie. Mimo dwóch lat pandemii, bo były dwa lata 

pandemiczne, że pracowaliśmy wręcz zdalnie, nie było nas w Sejmie. Co, jakie ministerstwa 

przejmiemy, to czas pokaże. To liderzy poszczególnych opcji politycznych zadecydują o tym, 

która partia będzie decydowała o jakim resorcie. Tak samo duże zmiany czekają nas w 

województwie, bo Marszałek Gustaw Marek Brzezin został Senatorem. Czyli też będą zmiany 

na stanowisku Marszałka Województwa. Będą zmiany na stanowisku Wojewody. Także w 

tym roku, w grudniu i na początku następnego roku będzie szereg zmian na różnych 

szczeblach. Szanowni Państwo, ja deklaruję ze swojej strony, że nie będziemy, tutaj w 

kierunku kolegów z PiS- u, nie będziemy wymiatać tak, jak było do tej pory. Ale tych 

wszystkich dyrektorów jednostek, którzy pracowali uczciwie, będą dalej pracować uczciwie i 

dalej będziemy współpracować. Ja nie jestem zwolennikiem jakiejś takiej dyskusji. Ja ze 

wszystkimi rozmawiam merytorycznie i tylko merytoryka przekonuje mnie do tego, kto ma 

rację. Bo tylko w toku dyskusji można rozmawiać i z opozycją. W wielu przypadkach udawało 

mi się takie rzeczy zrobić. Byłem bliski przeforsowania swojej ustawy jako jedyny poseł 

opozycyjny. Niestety na ostatniej drodze mój projekt ustawy upadł. To były decyzje 

polityczne. Mam nadzieję, że to będzie pierwsze moje zadanie w nowym Sejmie, że ten 

projekt ustawy będę kontynuował i on zostanie zrealizowany. Szanowni Państwo, nie 

chciałbym przedłużać waszego porządku obrad. Jeszcze raz chcę podziękować wszystkim tu 

obecnym na sali, mieszkańcom tego powiatu, którzy mi zaufali. I mam nadzieję, że tak samo 

jak intensywnie pracowałem do tej pory, będę pracował przez najbliższe cztery lata z 

korzyścią dla tego powiatu, dla powiatów ościennych, jak i dla całego województwa. A Poseł 

to także jest reprezentant kraju. Bo tak jak się mówi: jesteście wybrańcami narodu, jest was 

460 i będziecie stanowić prawo przez najbliższe cztery lata. Jakie prawa ustanowimy, tak 

będzie społeczeństwo zadowolone lub nie. A chciałbym przez te cztery lata stanowić dobre 

prawo.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panie Pośle za obietnice i za rozsądne słowa o współpracy. 

Bardzo liczymy, że w tej kadencji będziemy mogli dużo tematów wspólnie rozwiązać. Także 

życzę tego Panu bardzo serdecznie i dziękujemy bardzo za wizytę na dzisiejszej sesji. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych 

stanowi załącznik numer 3. Nieobecny był radny Romuald Koszewski. 

Ad. 3 
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Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Andrzej Lewandowski.  

Radny Lewandowski wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych. 15 było za, 1 głos wstrzymujący. Stwierdzam, że 

większością głosów Sekretarzem obrad na dzisiejszej sesji został Pan radny Andrzej 

Lewandowski. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radny Lewandowski został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący: Punktem czwartym jest przyjęcie porządku. Szanowni Państwo otrzymali 

proponowany porządek. Myślę, że nie muszę go odczytywać, gdyż każdy z Państwa ma przed 

sobą. Tylko zapytam się czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku na dzisiejszą 

sesję, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to prosiłbym o przegłosowanie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także jednogłośnie 

uchwaliliśmy porządek obrad, który Państwo otrzymali. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.  

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad LXII Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. 

7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku 

szkolnym 2022/2023. 

9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych. 

10. Przerwa 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg i ich przechowywanie.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pt. 

„Remont budynku biblioteki Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim”. 

16. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie obrad LXII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z LXI Sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący: Bardzo proszę Panią Teresę Łątkowską o opinię o sporządzonym protokole. 

Radna Łątkowska: Panie Przewodniczący, szanowni radni. Z protokołem z ostatniej sesji 

zapoznałam się dokładnie. Odzwierciedla on całkowicie przebieg tej sesji. Wszystkie zapisy są 

prawidłowe, w związku z tym proszę o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do protokołu, chciałby się odnieść, to 

proszę. Jeżeli nie będzie uwag, to przechodzimy do przegłosowania tego punktu. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 15 

września do 12 października 2023 roku, protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 14 i 21 

września 2023 roku, a także zestawienie zawartych umów (załącznik numer 8) 

Przewodniczący: Tak jak na każdej sesji Państwo radni otrzymują dodatkowe wiadomości od 

Pana Starosty, gdyż część informacji otrzymują Państwo w drodze elektronicznej, ale Pan 
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Starosta na każdej sesji uzupełnia. Uzupełnia działalność Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Bardzo proszę Pana Andrzeja o przedstawienie dodatkowych informacji. 

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Pośle, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni 

Państwo, kilka zdań uzupełnienia. 23 września uczestniczyłem w ślubowaniu klas pierwszych 

naszego liceum Zespołu Szkół imienia Cypriana Kamila Norwida. 26 września odbyło się 

Zgromadzenie Wspólników Szpitala Powiatowego. 28 września tu, na tej sali odbyło się 

spotkanie przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich, Burmistrza Nowego Miasta 

Lubawskiego, Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie Pana Tomasza Waruszewskiego, 

przedstawiciela Urzędu Gminy w Kurzętniku i moje z pracownikami moimi w sprawie 

nowego przebiegu drogi wojewódzkiej 538. Jest to inicjatywa, która zresztą jak gdyby 

wypłynęła ze strony Pana Burmistrza. Popiera ją również Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jest 

zgodny co do tej kwestii, ażeby obecny przebieg zmienić na następujący: rondo w Bratianie, 

obwodnicą do ronda w Kaczym Bagnie, zjeżdżamy Lidzbarską w dół do ulicy Jagiellońskiej, w 

prawo i kierujemy się do ronda tu koło cmentarza w Nowym Mieście i dalej na Marzęcice, 

Biskupiec. W tym samym dniu 28 września odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku 

Pracy. 29 uczestniczyliśmy w wydarzeniu, bo to jest wydarzenie, Memoriał Lekkoatletyczny 

imienia Kazimierza Okołowskiego, wielce zasłużonego działacza sportowego Nowego Miasta 

Lubawskiego. 4 października odbyła się inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, w której uczestniczyłem. 10 września spotkałem się z wykonującym 

obowiązki i zadania Wójta Gminy Kurzętnik Panem Piotrem Piątkiem w sprawie nasadzeń 

drzew w gminie Kurzętnik. 11 października to spotkanie w Starostwie z dyrektorami, 

zastępcami szkół, nauczycielami mianowanymi na kolejny stopień awansu zawodowego, 

związane, jak wcześniej mówiłem, z Dniem Edukacji Narodowej. 12 października odbyło się 

posiedzenie Zarządu Powiatu. I w tym samym dniu odbyło się posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku powiatu nowomiejskiego. 16 października w Olsztynie Konwent 

Starostów, obecny Pan Wicestarosta, Pani Dyrektor Robaczewska i przedstawiciel Wydziału 

Środowiska Pani Ada Furmanek. Tam była jedna kwestia - modernizacja dróg, budowa dróg  

i co z drzewami. Budujemy, drogi trzeba poszerzać, a z wycinką, z usuwaniem drzew, 

jesteśmy na przeciwstawnych biegunach z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. W tym 

samym dniu, 16 października spotkaliśmy się z Naczelnik Wydziału Oświaty Panią Barbarą 

Orłowską z dyrektorami szkół w sprawie głównej - naborów na rok szkolny 2024/25. Ważny 

rok szkolny, przełomowy, gdzie szkoły podstawowe opuści zdecydowanie dużo, dużo mniej 

absolwentów niż to było w ubiegłym roku i w tym roku. 17 października Wicestarosta 

uczestniczył w obchodach Dnia Seniora na zaproszenie Polskiego Związku Emerytów i 

Rencistów w Mszanowie. Zestawienie umów zawartych od 21 września do 18 października 

Państwo otrzymaliście.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Bardzo proszę, 

czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do sprawozdań jakie otrzymaliście? Nie widzę, także 

dziękuję bardzo Panie Starosto za przedstawienie uzupełnień. 

Ad. 7 
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Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę, jeżeli ktoś ma jakieś wnioski, to proszę bardzo. Nie widzę, 

możemy przejść do następnego punktu. 

Ad. 8 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku 

szkolnym 2022/2023 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowomiejskiego w roku szkolnym 

2022/2023 stanowi załącznik numer 9. 

Przewodniczący: Otrzymali Państwo sprawozdanie z działalności, informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych. Odbyła się Komisja Oświaty przed dzisiejszą sesją. Czy kolega 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Piątkowski chciałby coś dodać, to bardzo proszę. 

Radny Piątkowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Jak Pan wspomniał, odbyło się 

posiedzenie Komisji przed sesją. Członkowie Komisji zapoznali się z materiałem. Jak również 

na poprzedniej sesji Pan radny Mieczysław Łydziński pytał o liceum, jak dobrze pamiętam, 

"Wesoła Góra". Również ustaliliśmy tutaj, że to liceum funkcjonuje zgodnie z literą prawa. Po 

prostu charakter tego liceum jest taki, jaki jest, że jest to nauczanie domowe. Jeżeli taka 

odpowiedź Pana satysfakcjonuje, to bardzo proszę, chyba, że Pani Naczelnik jeszcze 

chciałaby dodać coś od siebie w tej kwestii. Także dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Czy ktoś jeszcze miałby w tym punkcie 

jakieś pytanie, to proszę. Nie widzę. Także dziękuję bardzo za przygotowanie sprawozdania  

i możemy przejść do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 9 

Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych 

Przewodniczący przedstawił informację na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych 

(załącznik numer 10). 

Starosta przedstawił informację na temat analizy oświadczeń majątkowych składanych 

staroście (załącznik numer 11). 

Ad. 10 

Przerwa  

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie na sali obecni byli radni, Ewa Kalisz – Górzkowska, Sebastian Kiński, Maciej 

Sikorski, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Joanna Robaczewska, Inspektor ds. 

pozyskiwania funduszy zewnętrznych Jolanta Domżalska oraz pozostałe osoby.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2023 – 2037 ze zm.  
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Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXII/380/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 19 października 2023 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

LI/308/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 

2023 - 2037 ze zmianami. Szanowni Państwo otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem. Jak 

wiem, odbyła się Komisja Budżetowa, która przeanalizowała projekt uchwały. Bardzo proszę 

Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej o opinię. 

Radny Wojciech Kozłowski: Komisja obradowała przed posiedzeniem sesji. Pozytywnie 

zaopiniowała proponowane zmiany do projektu uchwały odnośnie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Czy ktoś z Państwa radnych ma 

jakieś zapytania, to bardzo proszę. Nie widzę, przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 12. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych. Wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie wprowadziliśmy zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu. 

Uchwała numer LXII/380/2023 stanowi załącznik numer 13. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 r. ze zm. 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer LXII/381/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 19 października 2023 roku w sprawie zmiany w planie dochodów  

i wydatków w uchwale numer LI/309/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z 

dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2023 

rok ze zmianami. Również odbyła się Komisja, a Państwo otrzymali uzasadnienie 

proponowanej uchwały. Na Komisji Budżetowej, jak wiem, przeanalizowali Państwo projekt 

uchwały. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o przedstawienie opinii. 

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, na Komisji Budżetowej Pan Skarbnik szczegółowo 

omówił wszystkie zmiany, zmiany w tej uchwale. Udzielił wyjaśnień i Komisja pozytywnie 

opiniuje i prosi o przyjęcie tej uchwały.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby się coś dopytać, 

proszę bardzo. Nie widzę. Możemy przejść do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXII/381/2023 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 13 
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Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów  

z dróg i ich przechowywanie 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXII/382/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 19 października 2023 roku w sprawie ustalenia na rok 2024 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie. Również Państwo 

otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem. Jak wiem, Komisja Budżetowa się tym tematem 

zajęła i bardzo proszę o opinię Komisję Budżetową. 

Radny Kozłowski: Panie Przewodniczący, tą uchwałę również omawialiśmy na Komisji 

Budżetowej przed sesją. Chcielibyśmy się dowiedzieć jeszcze jednej rzeczy, bo wiemy skąd te 

stawki. Porównaliśmy jakby do stawek, które obowiązują w tym roku i wysokość tych 

podwyżek jest tam od 15 do 30 procent. Chcieliśmy się dowiedzieć, jak one się mają do 

maksymalnych stawek, które wskazuje ustawodawca. 

Przewodniczący: Proszę Panią Dyrektor o odpowiedź jeżeli to jest możliwe. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Joanna Robaczewska: Panie Przewodniczący, wysoka 

Rado. Jeżeli chodzi o stawki za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie, maksymalne 

stawki są corocznie określane przez Ministra Finansów w Monitorze Polskim. Ustalone są 

one w następujący sposób. Jeżeli chodzi o usuwanie pojazdów z dróg jest to wartość 

wynikająca z umów, które funkcjonują w tym roku, powiększona o kwotę inflacji. Oczywiście 

w stawkach nie wyższych niż wynikają z Monitora Polskiego. Natomiast jeżeli chodzi o 

przechowywanie pojazdów, jest to stawka wyliczona na bazie opłaty parkingowej, która 

obowiązuje na jedynym płatnym parkingu, który na terenie powiatu funkcjonuje, to jest na 

terenie Nowego Miasta Lubawskiego. Oczywiście jest to również w stawkach 

nieprzekraczających stawek z Monitora Polskiego. Jeżeli chodzi o różnicę jaka jest między 

stawką maksymalną, a stawką obowiązującą, odnosząc się po kolei: ustalenie opłaty za 

usunięcie pojazdu z drogi - w uchwale jest 155 zł, stawka maksymalna 166; motocykl 300 zł, 

maksymalna stawka 324; pojazd osobowy do 3,5 tony i te się właściwie u nas na terenie 

powiatu zdarzają, innych pojazdów nie było, to kwota wynikająca z uchwały to jest 651 zł, 

stawka maksymalna 697; pojazd od 3,5 tony do 7,5 ton - 871 zł i jest to stawka maksymalna; 

pojazd między 7,5 tony, a 16 ton to jest 1 230 zł i również jest to stawka maksymalna; pojazd 

o masie całkowitej powyżej 16 ton to jest 1 813 zł i również jest to stawka maksymalna. 

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne - stawka jest 2 100 zł, przy czym kwota 

maksymalna to jest 2 205 zł; hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - z 

uchwały jest 150 zł, natomiast jeżeli chodzi o stawkę maksymalną to jest 166 zł. Natomiast 

jeżeli chodzi o opłatę za przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi: rower lub motorower 

- kwota jest 12 zł, stawka maksymalna - 32 zł; motocykl - 24 zł, maksymalna 43 zł; pojazd o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony i te pojazdy u nas występują, to jest 48 zł, stawka 

maksymalna 60 zł; pojazd o masie całkowitej od 3,5 do 7,5 ton - stawka 72 zł, maksymalna - 

79; od 7,5 do 16 ton - to jest stawka 96 zł, maksymalna - 112; pojazd powyżej 16 ton - 192 zł, 

stawka maksymalna - 199; pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 288 zł, stawka 

maksymalna - 290; hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - stawka jest 

12 zł, maksymalna - 32. 
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Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych chciałby o coś jeszcze 

się dopytać? Bardzo proszę, Pan Starosta. 

Starosta: W uzupełnieniu czy wyjaśnieniu pewnych kwestii. To nie są podatki, które rodzą 

określone skutki dla mieszkańców. Te stawki musimy tak kalkulować, żeby nie dokładać  

z własnego budżetu do osób, które działają na szkodę, bo to jest działanie na szkodę. 

Porzucenie pojazdu - dla nas kłopot, przechowanie pojazdu - również dla nas kłopot. Nie 

możemy dopuścić sytuacji, że ktoś sobie zrobi na złość z określonym pojazdem, a my mamy 

jako budżet powiatu ponosić koszty. To chyba nie powinno rodzić jakiejkolwiek dyskusji w 

tym temacie, na ten temat, jakby tego nie nazwał. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście. Przejdziemy teraz do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 16. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. 

Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXII/382/2023 stanowi załącznik numer 17. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usuwanie statków 

lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie 

Przewodniczący: Projekt uchwały numer LXII/383/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 19 października 2023 roku w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości 

opłat za usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich 

przechowywanie. Również są podane stawki. Komisja Budżetowa zajmowała się tym 

tematem na Komisji. Państwo otrzymali uzasadnienie i informacje. Także, bardzo proszę, 

jeżeli są jakieś pytania? Czy Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej?  

Radny Kozłowski: Komisja Budżetowa nie wnosi uwag do tej uchwały. 

Przewodniczący: Czy ktoś z radnych ma zapytania, to bardzo proszę. Nie ma, przechodzimy 

do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 18. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. 

Uchwała numer LXII/383/2023 stanowi załącznik numer 19. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia do realizacji projektu pt. 

„Remont budynku biblioteki Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim” 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LXII/384/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 19 października 2023 roku w sprawie zatwierdzenia przystąpienia 

do realizacji projektu pod tytułem "Remont budynku biblioteki Zespołu Szkół imienia 
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Cypriana Kamila Norwida w Nowym Mieście Lubawskim". Również jest uzasadnienie. 

Państwo otrzymali projekt uchwały. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby się coś dowiedzieć, 

to bardzo proszę. Są pytania? Nie ma. Przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 20. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

jednogłośnie podjęliśmy projekt uchwały. 

Uchwała numer LXII/384/2023 stanowi załącznik numer 21. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Jest to punkt 16 - Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. Tu akurat nie 

było pytań i nie będzie odpowiedzi. Możemy przejść dalej. 

Ad. 17 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Bardzo proszę w sprawach różnych Pan Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni radni. Ja bym chciał się 

podzielić takim spostrzeżeniem w kontekście wyborów, które się odbyły. Może Państwo, 

może Pan Mecenas mi wyjaśni, bo tak się zastanawiam i nie mogę znaleźć na taką 

wątpliwość odpowiedzi. Chodzi mi o ciszę wyborczą. Konstytucja i Kodeks wyborczy mówi 

tak, czytam: według przepisów kodeksu wyborczego cisza wyborcza zaczyna się równo o 

północy na 24 godziny przed dniem głosowania, a kończy się tuż po zamknięciu lokali 

wyborczych i zakończeniu oddawania głosów przez wyborców. Wiecie Państwo zapewne 

wszyscy, że ostatnie głosy były oddawane o trzeciej w nocy, a o 21-ej już ciszy jakby nie było. 

I właśnie nie mogłem znaleźć odpowiedzi na to pytanie - jak to się stało? Jak to w ogóle 

prawnie, z prawnego punktu widzenia to jest? Bo przypomnicie sobie Państwo, bodajże w 89 

roku była taka sytuacja, że w którymś lokali coś tam się wydarzyło i był zakaz do wszystkich 

mediów, żeby nie publikować sondaży, tych wyborczych, bo jeszcze trwa głosowanie w 

jakimś tam lokalu, bo nie jest zamknięty. I wszyscy się do tego dostosowali. Tym razem było 

inaczej. Kilkaset, kilka tysięcy osób jeszcze po 21-ej głosowało. Nie wiem jak to w ogóle, 

może ktoś, jak Państwo to widzą, jak Pan mecenas by odpowiedział? Nie mam pojęcia. 

Przewodniczący: Państwowa Komisja Wyborcza chyba, przecież ona się tym zajmowała. 

Radny Romanowski: Bo mówię jeszcze raz - Konstytucja, Kodeks wyborczy, zacytowałem, 

mówi jasno: po zakończeniu głosowania czyli po ja rozumiem to tak, że jeżeli ostatni wyborca 

wrzuci kartkę do urny, wtedy następuje koniec ciszy wyborczej. 

Przewodniczący: Ale chyba Komisja ten temat znała przecież. Trudno to powiedzieć.  

Radny Romanowski: Słuchajcie Państwo, bo ja chciałbym zwrócić uwagę na to, że 

rzeczywiście po 21-ej, nie mamy pewnie takich danych, ale po 21-ej podejrzewam, że 

kilkadziesiąt tysięcy głosów jeszcze było oddawanych albo kilkaset może nawet. Bo 
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widzieliśmy te kolejki niekończące się i tak dalej. I teraz taki stojący w kolejce, w dobie 

cyfryzacji, to od razu ma wyniki sondażowe. I sobie może myśleć różnie, nie? 

Przewodniczący: Ale te kolejki, tak jak znamy z informacji, były zakończone o 21-ej. To tak jak 

ktoś przybył i nie z jego winy nie mógł oddać głosu. 

Radny Romanowski: Panie Przewodniczący, wierzy Pan, że w takiej kolejce kilkusetosobowej 

nikt tam nie ten... Mówmy tak pragmatycznie.  

Przewodniczący: Akurat to, co z informacji medialnych było widać, że o 21-ej staje ktoś, 

zakończa kolejkę i każdy ma prawo jeszcze, ale tylko ten, który jest przed nim, zagłosować. 

Jest to logiczne. 

Radny Romanowski: Z tym oczywiście pełna zgoda. Tylko Kodeks wyborczy wyraźnie mówi: 

po zakończeniu głosowania. 

Wicestarosta: A zakończenie głosowania było o trzeciej rano. Ostatni lokal był zamknięty  

o trzeciej rano. 

Radny Romanowski: Nie, nie. Ja rozumiem zakończenie głosowania kiedy ostatni wyborca 

rzuci kartkę do urny. To jest zakończenie głosowania. Ale zakończenie głosowania było przed 

trzecią nocy, a cisza wyborcza była już zakończona około 21-ej.  

Wicestarosta: Ale odczytałeś - do zakończenia głosowania cisza wyborcza. Do zamknięcia 

lokali. 

Radny Romanowski: Cisza do zamknięcia lokali i zakończenia głosowania. A zakończenie 

głosowania nastąpiło po trzeciej, a o 21-ej były podawane sondaże wyborcze. A jednym  

z zakazów, słuchajcie Państwo, jednym z zakazów, Panie Starosto, Jurek, jednym z zakazów 

ciszy wyborczej jest to, że nie wolno publikować sondaży wyborczych.  

Wicestarosta: Ale to nie Rada Powiatu będzie to rozstrzygać. 

Radny Romanowski: Nie, ja po prostu tak. Ja tutaj broń Boże nie sugeruję niczego. Tylko tak 

powiedzmy gwoli prawdy. 

Przewodniczący: Tak jak wiem, na pewno pamiętacie, w poprzednich latach był jakiś okres, 

że komisja nie mogła pracować, były jakieś incydenty, to o to było przedłużane. O tyle co tam 

się coś wydarzyło. Tu w tym przypadku, jeżeli kolejki były zakończone, bo kwestia tylko teraz 

tego ruchu. A myślę, że Państwowa Komisja Wyborcza ten temat zna i wypowiadała się. 

Myślę, że wszelkie media jakie były, wszystkie podały o 21-ej wiadomości. 

Radny Romanowski: Właśnie w tym rzecz Panie Przewodniczący. Tak zapytałem może 

prowokacyjnie, bo nigdzie nie usłyszałem jakiegoś, powiedzmy, wyjaśnienia w tej sprawie. 

Chociażby od Państwowej Komisji Wyborczej, żeby wyjaśniła, że tak to się stało i to jest 

zgodne z prawem, bo to i tamto. Ale nikt, cicho sza jest na ten temat. 

Przewodniczący: Chciałbym jeszcze wrócić, bo na przykład tak jak było kilka wypowiedzi, czy 

przewodniczących czy szefów tych komisji obwodowych, to tak jak oni się tłumaczyli, że 

zgodnie z przeszkoleniem, z tym wszystkim, oni zamykają własną osobą tą kolejkę. To myślę, 

że też na jakiejś podstawie regulaminu oni to robili. Trudno mi się do tego też odnieść. To 

znaczy, że przy tej frekwencji mogło się zdarzyć, było dużo. Także bardzo proszę, czy jeszcze 

w tym temacie? Jeżeli nie, to myślę, że możemy przejść do następnego punktu. 

Ad. 18 
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Zakończenie obrad LXII Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad LXII sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


